	 Versioni con ingresso monofase
fino a 2,2kW/3HP e ingresso trifase
fino a 110kW/150HP.
	 Funzioni speciali per la gestione di
pompe e ventilatori tramite
algoritmo PID.
	 Filtro EMC integrato in tutte le
versioni.

Caratteristiche di impiego per carico normale❺
(solo per azionamenti trifase con potenza da 4kW in su)
Codice di ordinazione Ie❸ Potenza motore
trifase a 400VAC
con carico normale
Azionamenti
completi❶
Unità di potenza❷ [A] [kW] [HP]
VLB30040A480 VLB30040A480XX 11,9 5,5 7,5
VLB30055A480 VLB30055A480XX 15,6 7,5 10
VLB30075A480 VLB30075A480XX 23 11 15
VLB30110A480 VLB30110A480XX 28,2 15 20
VLB30150A480 VLB30150A480XX 38,4 18,5 25
VLB30185A480 VLB30185A480XX 48 22 30
VLB30220A480 VLB30220A480XX 56,4 30 40
VLB30300A480 VLB30300A480XX 73,2 37 50
– VLB30370A480XX 91,2 45 60
– VLB30450A480XX 107 55 75
– VLB30550A480XX 132 75 100
– VLB30750A480XX 180 90 120
– VLB30900A480XX 216 110 150
– VLB31100A480XX 254 132 175
UNITA’ LOGICHE
Vedere pag. 6-7
UNITA’ DI CONTROLLO
Vedere pag. 6-7
ACCESSORI
Vedere pag. 6-7
6-7Dimensioni
pag. 6-15
Azionamenti a velocità variabile
Accessori per VLB1 e VLB3
6
Caratteristiche generali
UNITÀ LOGICHE VLBXL...
Gli azionamenti serie VLB... devono essere equipaggiati con
un’unità logica VLBXL..., che integra le morsettiere con I/O,
la memoria programma ed una porta di comunicazione. Sono
disponibili diversi modelli, che differiscono per la tipologia di
bus di campo integrato. Gli azionamenti completi tipo VLB3...
A480 intergrano di serie l’unità logica Modbus-RTU, che
all’occorrenza può essere sostituita con una qualsiasi delle
altre unità logiche.
UNITÀ DI CONTROLLO VLBXC...
Gli azionamenti serie VLB... possono essere programmati
tramite l’unità di controllo VLBXC01 (display e tastiera) o
in alternativa da PC con il software VLBXSW (scaricabile
gratuitamente dal sito www.LovatoElectric.com) tramite i
moduli di comunicazione VLBXC02 (USB) e VLBXC03 (Wi-Fi).
MODULO INGRESSI DI SICUREZZA STO VLBXSM
Il modulo VLBXSM permette di incrementare e ottimizzare le
funzioni di sicurezza dell’azionamento tramite due ingressi
dedicati alla funzione Safe Torque Off (STO) classe SIL3
(IEC/EN 62061 e IEC/EN 61508) e Performance Level e
(EN ISO 13849-1).
KIT MONTAGGIO A PORTELLA VLBXP01
Con il kit VLBXP01 è possibile montare sulla portella del
quadro la tastiera VLBXC01 (fornita di serie sugli azionamenti
completi VLB3...A480 o acquistabile come accessorio per le
unità di potenza VLB1...A240XX e VLB3...A480XX).
Il kit tastiera ha grado di protezione IP65 e viene fornito
completo di cavo di collegamento Ethernet da 3m.
UNITA’ DI VISUALIZZAZIONE REMOTA EXCRDU2
Con l’unità di visualizzazione remota EXCRDU2 è possibile